
 
 __________________________________________________________________________ 
                ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 153 DEL D.LGS. 267/00  

 
 
Visto favorevole per la regolarità contabile della presente determinazione e per la attestazione della 
copertura finanziaria della spesa  con la stessa impegnata sulla disponibilità esistente nel bilancio del 
corrente esercizio ai capitoli ed agli interventi indicati.  
Lì 10 NOV 2011 
                                                                                           Il Responsabile del servizio finanziario 
         Borghini Mario 
       
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

          
 
__________________________________________________________________________________ 
                 
 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata all' Albo della Università Agraria di Tolfa a partire dal  
 
giorno ____10 NOV 2011_____ per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Lì 10 NOV 2011 
                                                                                                            Il Segretario                                             
         Borghini Mario 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                     
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Prot. n. ___1082______ 
 
Del _10 NOV 2011____ 
 

  UNIVERSITA’ AGRARIA  DI TOLFA 
PROVINCIA  DI  ROMA 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO    COPIA   
  
 
N. 153 
 
Del  10 novembre 2011 

 
Oggetto: Richiesta “Passaporto – libretto segnaletico” per n. 7 puledri 
Tolfetani e passaggio proprietà n. 6 asini. 

 
IL SEGRETARIO 

Vista la delibera consiliare n. 5, del 18.04.2011, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
per l’esercizio 2011 e le successive delibere di variazione; 
Vista la  delibera della Deputazione n. 20, del 18.05.2011, con la quale  è stato approvato il P.E.G. 
dell'esercizio 2011 ed attribuito al segretario il potere di assumere atti di gestione; 
Premesso 
- che a seguito della L. 200/03 e del D.M. 5 maggio 2006, è stato stabilito che tutti gli equidi (cavalli, 
asini, muli e bardotti) residenti in Italia devono essere identificati ed iscritti nella “Anagrafe degli 
equidi”; 
- che per poter essere registrati gli animali devono essere identificati tramite l’emissione di un 
documento di identificazione (passaporto) e l’impianto di un microchip (transponder); 
- che l’UNIRE organizza e gestisce l’anagrafe equina avvalendosi anche dell’A.I.A. attraverso le sue 
strutture provinciali (A.P.A.); 
- che per ogni identificazione equide e rilascio passaporto puledri di razza tolfetana necessita  
provvedere al pagamento della somma di €. 58,00 all’A.I.A. – Ufficio Equidi di Roma tramite 
versamento sul ccp 46491007, con causale QS 601;  
- che necessità richiedere i passaporti per n. 7 puledri di razza tolfetana  di proprietà dell’Ente; 
- che ai sensi della L. 200/03 e del D.M. 29/12/2009, necessità altresì provvedere alla comunicazione 
di vendita di n. 6 asini ed al pagamento della relativa somma di €. 15,00 a capo, tramite versamento sul 
ccp 46491007 con causale QS 606;  
Visti gli artt. 183, 184 e 185 del D.lgs n. 267/00;   
 

D E T E R M I N A 
 

- di richiedere  all’A.I.A., anagrafe equidi, “Passaporto – libretto segnaletico” per n. 7 puledri di razza 
tolfetana;   
- di comunicare all’A.I.A. la vendita di n. 6 asini, 
- di provvedere al pagamento all’A.I.A., con le modalità descritte in premessa, della complessiva 
somma  di €. 496,00  imputando la spesa a carico dell'intervento 1.12.01.03 Cap. 1796/01 del bilancio 
dell'esercizio corrente che presenta la necessaria disponibilità.  
 
 
           Il Segretario 
         Borghini Mario 


